PROJETO DE LEI N°         /2019
Excelentíssimo senhora Presidente da Egrégia Câmara Municipal,

Excelentíssimos senhores Vereadores,

O Vereador Vagner Alves apresenta, nos termos regimentais, o Projeto de Lei anexado, que “Denomina Rua Luís Gonçalves de Lima, a Rua 09, do Loteamento Le Village, Bairro Samambaia”, na forma que especifica.

Luís Gonçalves de Lima , filho de Jorge Gonçalves de Lima e Maria Cordeiro, nasceu em 15 de novembro de 1957 e faleceu em 26 de fevereiro de 2018, aos 61 anos.

Era separado judicialmente de Neide Zanotto, com quem teve dois filhos: Marcelo e Luiz Gustavo.

Sua simplicidade de ser, de viver e tratar a todos com o mesmo respeito e cuidado eram reconhecidos pelos vizinhos do Jardim Figueiras, bairro onde morou por muitos anos.

O senhor Luís Gonçalves deixou o legado de uma vida pautada pelo amor ao próximo, pelo trabalho e humildade, por isso, entendemos como justa homenagem póstuma, a perpetuação de seu nome em um logradouro desta cidade.

Diante do exposto, aguarda-se dessa Egrégia Casa de Leis a devida apreciação e aprovação deste Projeto de Lei.
Valinhos, 09 de dezembro de 2019.

Vagner Alves de Souza
Vereador
PROJETO DE LEI N°           /2019
Denomina Rua Luís Gonçalves de Lima, a Rua 09, do Loteamento Le Village, Bairro Samambaia, na forma que especifica.

ORESTES PREVITALE JUNIOR, Prefeito do Município de Valinhos, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º É denominada Rua Luís Gonçalves de Lima , a Rua 09 do Loteamento Le Village, Bairro Samambaia.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Valinhos,

Aos

Orestes Previtale Junior

Prefeito Municipal